
 

 

 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DO CANDIDATO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017- Grande Vitória 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

EXCLUIR do Processo Seletivo Edital 001/2017 Grande Vitória, conforme estabelece a Lei N°809/2015, Art. 13, 
parágrafo único, os candidatos abaixo relacionados, impossibilitado de assinar novo contrato referente a este 
processo seletivo. 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

23 Jose Ardilenio Procopio 644030 

39 Wilson Ribeiro Da Silva Junior 645721 

43 Jose Maria De Oliveira Junior 646756 

45 Alvaro Augusto Barbosa Nunes 644155 

54 Carlos Augusto Barbosa Venancio 650279 

60 Arildo Benicio Dos Santos 647650 

66 Jonh Lenno Da Cruz 643596 

67 Jackson Ferreira Da Cruz 650246 

70 André Ricardo Andreati 648323 

73 Jadilson Gonçalves Pereira 649219 

77 Gustavo Vieira Tavares 648355 

79 Rodrigo Ferreira Da Paschoa 652349 

80 Marivaldo Nascimento Queiroz 642432 

81 Janderson Wagner Luz 645408 

82 Miguel Ribeiro De Araujo 645402 

84 Ronaldo Nascimento Santos 650100 

86 Evandro Nunes Da Silva 653681 

90 Aucimar Correa Cardozo 647206 

93 Jefferson De Oliveira 642036 

102 Luiz Eustackio Ribeiro De Lima 642634 

103 Lauro Ramos Celestino 651405 

106 Jorge Da Silva Martins 653272 

108 Edmilson Dos Santos Sant'ana 654509 

110 Ronaldo Dos Santos Bandeira 644464 

111 Paulo Cesar Pereira 652191 

112 Getulio Silva De Oliveira 643860 

114 Moacyr Guilherme Gomes De Souza 652577 

121 Paulo Henrique Costa Cantarela 641354 

123 Flávio Guimarães 649541 



 

 

 

 

126 Adilson Honorio Da Costa 652406 

127 Haroldo Soares Griffo 647322 

129 Jose Camilo Leles 646941 

131 Edenilton Santos Silva 652556 

133 Cleber Eduardo Costa Nolasco 647177 

136 Renato Rosa Dos Santos 650238 

138 Neilton De Oliveira Lemos 653175 

141 Marcelo Da Silva Vieira 653645 

145 Marcos De Vargas Cassol 653620 

146 Antonio Carlos Pimenta Dos Santos 648780 

148 Jocenan Rosa Firmino 651593 

149 Alexandre Barbosa Sales 650205 

150 Marcos Aurelio Martins Paubel 651844 

152 Sandro Rogério Do Nascimento 644353 

 

 

 Vitória/ES, 21 de Junho de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


